die 29 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Aradiensi Exc. P. D. Antonium Schüler, hactenus Episcopum Elpasiensem.

die 5 Decembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Hephaestiensi R. D. Georgium Leonem Pelletier, ex archidioecesi Quebecensi, quem deputavit Auxiliarem Emi ac Revmi D. Roderici S. R. E. Cardinalis Villeneuve, Archiepiscopi Quebecensis.

SACRA CONGREGATIO PRO ECCLESIA ORIENTALI

PROVISIO ECCLESIAE

Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, decreto S. Congregationis pro Ecclesia Orientali die 24 mensis Octobris anno 1942 dato, episcopali Ecclesiae Cyprensi Maronitarum praefecit R. D. Franciscum Ayoub, hactenus Administratorem Apostolicorum eiusdem dioecesis.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

i

TAURINEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVÆ DEI MARIÆ CLOTILDIS A SABAU-
PIA VIDUÆ NAPOLEONE.

SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum
de quo agitur.*

«Serenissima Sabaudiae Principum soboles, multis conspicua nominibus, illustrior continuo fuit ex eo potissimum quod non pauci ex ea progeniti sanctitate vitae floruerunt' (Decr. S. R. C. 7 Sept. 1838 in Confirm. cultus ab immem. temi), praestito B. Humberto III).

Et sane quinque ex eis beatorum gloria honestantur : *Humbertus III*, nimirum, (f 4 Mart. 1188; **confimi**, cult. 7 Sept. 1838); *Bonifatius*, Archiepiscopus Cantuariensis (t 18 Iul. 1270; conf. c. 7 Sept. 1838); *Margarita* Vid. ex Ord. s. Dominici (t 21 Nov. 1161; conf. c. 8 Oct. 1600); *Amedeus* comes IX, dux III (f 30 Mart. 1472; conf. c. 3 Mart. 1677); *Ludovica*, huius Beati filia, Vid. ex Ord. s. Francisci (f 24 Iul. 1503; conf. c. 12 Augusti 1839). (Ex S. R. O. Regestis) : quin commemorentur alii plures, qui virtutum splendore enituerunt, de quorum nonnullis apud Sacram hanc Congregationem agitur beatificationis Causa.

Regiae huic familiae nostris hisce annis non parum decoris Maria Clotildes addidit, quae iure merito tutelarum eius Angelus est habenda.

Ex Victorio Emmanuele Sabaudiae Duce, postea Sardiniae, dein Italiae Rege, et Maria Adelaide, Austriae Archiducissa, die 2 Martii anno Domini 1843, Augustae Taurinorum, primogenita nata est puella, cui in sacro baptismo, eodem die eidem collato, nomina Clotildes, Maria, Teresia, Aloysia fuerunt imposita. Die 11 Iunii mensis a. 1853 sacro Chrismate fuit confirmata sanctoque Christi corpore primitus refecta. Parentum cura, piissimae praesertim matris, atque spectatissimae ma-

tronaë, cui puella educanda fuerat tradita, quum egregia eius indoles ad pietatem proclivis mentisque acies diligenter fuissent excultae, miras ipsa progressiones in religionis scientia ingenuisque artibus fecit, uti commentarii in prima adulescentia ab ea conscripti evidenter declarant.

Nondum sextum decimum aetatis annum compleverat, quum, Patris optato morem gerens, rem coram Deo enixis precibus mature perpenderit, insignium quoque virorum consilio adhibito, pro patriae salute, nisaque spe spiritualis boni Napoleonidum familiae assequendi, in matrimonium consensit cum principe viro Napoleone Iosepho Carolo Paulo Bonaparte, Napoleonis III Galliarum Imperatoris consobrinö, qui postea Hieronymi nomen assumpsit. Matrimonium die 30 Ianuarii a. 1850 sollemniter fuit celebratum. Tres filios inde susceptos, quantum potuit, summa cura educavit.

In imperiali parisiensi aula virtutum omnium, praecipue vero pietatis in Deum et in proximum caritatis, egregia documenta praebuit.

Napoleonidum imperio everso, in Helvetiam, quasi in exilium concessit; ubi ad spiritualis vitae exercitia studiosius incubuit. Porro tertio Dominiciano Ordini anno 1871 se adiunxit, huius regulam est professus, nomenque : Maria Catharina a Sacro Corde assumpsit, quo nomine epistulas sui animi moderatori missas subsignare solebat. Deum *Laudare, benedicere et praedicare*, quae verba in Praedicatorum Ordinis Insigni conscripta referuntur, eiusque quasi tesseram constituunt, Serva Dei iugiter prae oculis habuit, atque ad haec, praesertim exemplo, suam vitam composuit. Porro regulas, ieiunia quoque, arcte servavit.

Sui generis praestantiae probe conscia non in **supertbiam** incidit, quae « commune malum nobilitatis est » (Sallust.), sed veram nobilitatem coluit. ((Nobilis enim, ut S. Vincentius Ferrerius docet, est ille, qui vivit nobiliter » (Serm. I fer. 5 post *Invocavit*) ; « signa autem verae nobilitatis animi, scribit s. Antoninus, sunt liberalitas, mansuetudo, virilitas, magnanimitas, gratitudo » (Sum., p. II, tit. IV, c. IV, § VI).

In virtutibus his stupende emicuit. Romano Pontifici addictissima, pro eo vitam Deo obtulit. Animarum totius mundi saluti prospiciens, pro peccatoribus victimam se constituit.

Eius frater. Humbertus I, Rex, Patris quoque optatum exequutus, anno 1878 eam **ut** in Italiam rediret invitavit, eique Montiscalerii castrum in habitationem assignavit. In quo tres supra triginta annos, ad mortem usque, quasi umbratilem vitam duxit. Tria enim religionis vota privatim nuncupavit, quarto addito, valde arduo, efficiendi **id** quod perfectius esse intelligeret. Quae ad amussim servavit. Erga sacratissi-

num Cor Iesu ingentem fovit amorem, eiusque cultum pro viribus promovere satagit. In ea animi demissio fuit singularis, quam paupertatis amore cumulavit: afflictiones corporis multas suscepit. Orationis studio impulsa, plures in ea impendebat horas, quo tempore, animo ab humanis rebus evocato, in Deo unice conquiescebat. Pauperum inopiae infirmorumque oppidi necessitatibus subvenire satagebat eisque suis ipsa manibus ministrabat. Quare nil mirum si *Sancta Montiscalerii* vulgo appellaretur.

M orientis Viri conversione, quam enixis precibus imploraverat, eam Deus plenissime solatus est. Acerbo tentata morbo, summa patientia tolerato, Ecclesiae sacramentis roborata, lectissimam animam Deo reddidit die 25 Iunii a. D. 1911.

Sanctitatis fama, qua Dei Famula vivens fruita est, post eius obitum non deferbuit, quin immo ansam dedit inquisitiones canonicas impetrandi, quae in Taurinensi et, per rogatorias litteras, in Curiis Parisiensi et Friburgensi annis 1936-39 peractae sunt, seu super sanctitatis fama seu super scriptis et cultu nunquam praestito. Postulatoriae interim Summo Pontifici oblatae sunt litterae ab octo Cardinalibus, praeprimis Taurinensi Archiepiscopo, a pluribus Archiepiscopis atque Episcopis, Generalibus Moderatoribus seu Moderatricibus Ordinum seu Congregationum, a Magnifico Universitatis Catholicae Mediolanen. Rectore, a perillustribus Magistratibus Taurinensis urbis et Montiscalerii, ab Augustae Taurinensis proceribus aliisque, enixe Causae beatificationis Introductionem expetentibus.

Scriptis perpensis, Sacra Rituum Congregatio favorabile decretum die 28 Februarii a. 1910 edidit.

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Rmo P. Benedicto Lenzetti, O. P., Causae huius Postulatore instante, in Ordinariis Sacrae huius Congregationis comitiis die 7 Iulii mensis anni huius Emus ac Rmus Cardinalis Raphaël Carolus Rossi, Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit discutiendum: *An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur*, atque de ea retulit. Emi ac Rmi Cardinales, Emi Collegae relatione perpensa, auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis scripto datis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci Fidei Promotore Generali, respondere censuerunt: *Affirmative*, nempe: *Signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit*.

Facta autem Beatissimo Patri per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione die 10 eiusdem mensis, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum ratum habens, *Commissionem Introductionis Causae*

Servae Dei Mariae Clotildis a Sabaudia Viduae Napoleone sua manu signare dignata est.

Datum Romae, die 10 Iulii a. D. 1942.

‡B C. Card. SALOTTI, Episc. Praen., *Praefectus*.

L. ‡8 S.

A. Carinci, *Secretarius*.

II

CALARITANA

CANONIZATIONIS B. IGNATII A LAONI, CONFESSORIS, LAICI PROFESSI ORDINIS
MINORUM CAPUCCINORUM.

SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio re assumptionis Causae in casu et ad effectum
de quo agitur.*

«Docet Christus viam ad gloriam et sublimitatem esse eius fugam suique humiliationem; tum quia homines oderunt ambitiosos eosque deprimunt, modestos vero et humiles extollunt: tum quia vera gloria est quae datur, non quae ambitur: tum quia Deus ita aeterna sua lege sanxit, ut humiles exalcentur, superbi deiciantur» (Corn, a Lap. in Ev. S. Lc. c. 1, 10). Beatum Ignatium a Laconi Sardae gentis insigne decus, qui novissimum locum, quamdiu vixit, quasi unice sibi debitum, arripuerat, Deus ita munifice magnificavit, ut fere innumeris decoraret miraculis, congruenti virtutum eius praemio; Ecclesiae insuper voce, die 16 iunii mensis a. D. 1940, beatificationis gloria honestare dignatus sit. Nec satis. Nova enim signa videntur ab eo esse, eodem interveniente, patrata.